[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
__24.10.2012__ № _1369_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О порядке предоставления информации о деятельности администрации Чебоксарского района Чувашской Республики пользователям информации
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860 "Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 44, ст. 6273) администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления информации о деятельности администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района», а также на официальном сайте администрации Чебоксарского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - начальника управления делами, организационно – контрольной и кадровой работы администрации района Арсентьеву Л.Г.
	Глава администрации
	Г.И.Егоров

	Приложение

к постановлению
администрации
Чебоксарского района
от____________ №___

Порядок предоставления информации о деятельности администрации
Чебоксарского района Чувашской Республики
1. При поступлении запроса пользователя о предоставлении информации ответственное лицо структурного подразделения (далее ответственное лицо), осуществляющего подготовку информации, определяет объем предоставляемой информации, формат, материальный носитель, на котором предоставляется информация (бумажный носитель, компьютерное накопительное устройство).

2. В случае, если при подготовке информации ответственное лицо устанавливает, что объем предоставляемой информации превышает объем, предусмотренный п. 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860, то, исходя из расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, а также расходов, связанных с их пересылкой по почте, такое лицо подготавливает и направляет пользователю информации уведомление о необходимости внесения платы в установленном размере за предоставление информации.

3. В уведомлении, направляемом пользователю информации, указывается объем и формат запрашиваемой информации, размер расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, в том числе стоимость компьютерного накопительного устройства, приобретаемого администрацией Чебоксарского района в случае, если соответствующее устройство не предоставлено пользователем информации, размер платы за пересылку запрашиваемых документов и (или) материалов в полном объеме по почте, информация, необходимая для заполнения платежного документа на перечисление платы за предоставление запрашиваемой информации, срок внесения пользователем информации платы за предоставление запрашиваемой информации.

4. Контроль за внесением пользователем платы за предоставление информации осуществляется ответственным лицом подразделения осуществляющего подготовку информации по запросу пользователя.

5. Финансовому отделу в срок до 01.11.2012 обеспечить доведение до структурных подразделений администрации Чебоксарского района Чувашской Республики информации о платежных реквизитах для заполнения платежного документа на перечисление платы за предоставление запрашиваемой информации на счет, открытый территориальному органу Федерального казначейства для учета поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в соответствующий бюджет.

6. Отделу информатизации  и компьютеризации обеспечить размещение на сайте администрации Чебоксарского района информации, указанной в пункте 5 настоящего постановления, в пятидневный срок с момента ее получения от финансового отдела.
отд. информатизации - Алексей Иванович Петров
Y:\Документатор\Постановления 2012-1\0799.doc  стр. 2 из 2